
UCHWAŁA NR XXII/161/2021 
RADY GMINY SŁOŃSK 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 870 ze zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać petycję Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO za 
bezzasadną. 

§ 2. Petycja oraz opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Słońsk 
stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Słońsk 
zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Słońsk 

 
 

Lilla Burkiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E8D491-30EB-4EC3-A391-54DF3B0BAABD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/161/2021
Rady Gminy Słońsk
z dnia 30 marca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E8D491-30EB-4EC3-A391-54DF3B0BAABD. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E8D491-30EB-4EC3-A391-54DF3B0BAABD. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E8D491-30EB-4EC3-A391-54DF3B0BAABD. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E8D491-30EB-4EC3-A391-54DF3B0BAABD. Podpisany Strona 4



Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Dnia 16.01.2021r. do Rady Gminy Słońsk wpłynęła petycja pt. List otwarty do
Prezydenta RP, członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych
Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO-STOP, złożona przez
Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO, reprezentowane przez Annę Szmelcer
wzywająca Radę Gminy Słońsk do podjęcia uchwały zawierającej:
- żądanie od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania
eksperymentu, o którym mowa w petycji, na mieszkańcach Polski;
- żądanie od Rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia do polskich mediów
publicznych i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują
na możliwe powikłania poszczepienne oraz pokazują ukrywaną prawdę na
temat tzw. pandemii;
- żądanie odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych,
które zostały narzucone w 2020 i 2021 roku.
Podmiot wnoszący petycję zaapelował również o podjęcie przez władze gminy
szerokich działań edukacyjnych, których celem będzie zwrócenie uwagi
obywateli na skuteczne sposoby obrony przed zachorowaniami tj. wzmocnienie
odporności i zaniechanie obostrzeń, które obniżają tę odporność oraz leczenia
ogólnymi dostępnymi środkami.
Odwzorowanie cyfrowe (skan) petycji wraz z jej uzupełnieniem zamieszczono
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Słońsku.
Petycja została skierowana do Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Gminy
Słońsk, która rozpatrywała ją na posiedzeniach w dniu 03.02.2021r. oraz w
dniu 15.03.2021r.
Komisja Skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Słońsk, po zapoznaniu się z
treścią w/w petycji uznała, co następuje:
Przedmiotem petycji może być żądanie w szczególności zmiany przepisów
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie
zadań i kompetencji adresata petycji. Zatem w świetle art. 2 ust. 3 ustawy z
dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) można
przyjąć, że petycja stanowi takie wystąpienie, które zawiera żądanie podjęcia
przez organ władzy publicznej określonego co do treści i formy prawnej
żądania mieszczącego się w zakresie jego zadań
i kompetencji.
W związku z tym Komisja uznała, iż podjęcie uchwały, zawierającej wskazane
przez podmiot wnoszący petycję elementy, wykracza poza kompetencje Rady
Gminy Słońsk. Petycję więc należy uznać za bezzasadną.
Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie
o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca
2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 870).

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/161/2021
Rady Gminy Słońsk
z dnia 30 marca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E8D491-30EB-4EC3-A391-54DF3B0BAABD. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

(-) Adriana Korolewicz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E8D491-30EB-4EC3-A391-54DF3B0BAABD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2

